
Neue Energie durch natürliche Entgiftung

Liebe Kundinnen und Kunden.

Der Monat April eignet sich noch sehr gut für eine natürliche 
Entgiftung des Körpers. Dadurch können wir unsere 
Verdauungsorgane stärken und wir spüren, wie wir mit neuen 
Energien gestärkt werden.
Dazu haben wir sehr gute pflanzliche Produkte für sie vorbereitet 
und möchten ihnen diese gerne vorstellen

Im April veranstalten wir in unserer Vital-Apotheke einen 
Informationsabend über die bioidentische Homonersatztherapie. 
Im Lauf unseres Lebens ergeben sich verschiedene Umstände, die 
das Gleichgewicht unseres Hormonhaushalts stören können. 
Bioidentische Hormone sind Hormone, die in Ihrem strukturellen 
Aufbau denen der vom Körper selbst produzierten Hormonen 
entsprechen und ein gestörtes Gleichgewicht wieder herstellen 
können. Sie besitzen ein geringeres Nebenwirkungsprofil als 
chemisch veränderte Hormone und werden dadurch in der Regel 
besser vertragen. Ganz nach dem Motto "schonend - zielgerichtet 
- ganzheitlich" fertigen wir Ihnen diese individuell nach Ihren 
Bedürfnissen in unseren eigenen Apothekenlaboratorien an.

Wir laden Frau Pamela Dopfer als Heilberaterin ein, um Sie am 
21.4. um 19 Uhr über die bioidentische Hormonersatztherapie zu 
informieren.

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 -12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.04.2026 bis 30.04.2026
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht für 
Sonderanfertigungen. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

Gutschein
für einen Vortrag zu bioidentischen 
Hormonen mit Pamela Dopfer

Wann: 21.04.2026, 19:00 Uhr
Wo: Vital-Apotheke am Heinzelmannpark 
Selbstbeteiligung: 5,00 € 
(wird als Warengutschein verrechnet)

Anmeldung telefonisch oder vor Ort. 
Gültig am 21.04.2026. Nur ein Coupon pro Person. 
Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

Unsere aktuellen Angebote



Kytta Schmerzsalbe
Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische
Beschwerden. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 

16,95 € 100 g

21,71 €statt**
169,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

Cystinol akut Dragees
Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen Erkrankungen der
ableitenden Harnwege. ***

21,50 € 60 Stück

27,27 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

THEALOZ DUO
Zur Befeuchtung, Benetzung und zum Schutz trockener Augen. Wirkstoffe:
Trehalose, Hyaluronsäure, Natriumsalz.

12,95 € 10 ml

16,45 €UVP*
1.295,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!

HEPATOfluid
Extrakte aus Löwenzahn, Artischocke, Mariendistel.
Alkoholfrei, gutenfrei
Hilfreich bei der allgemeinen Entgiftung, für die Gesundheit 
der Leber, für die Verdauung und die Gesundheit der Haut.

14,95 € 50 ml

299,00 € / 1 l

Salus Basen-Aktiv Mineralstoff-
Elixier 
Nahrungsergänzungsmittel mit Mineralstoffen.

12,25 € 250 ml

15,39 €UVP*
49,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

LAMISIL CREME
Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzinfektionen der Haut, wie z.
B. Fußpilz (Athletenfuß, Sportlerfuß = Tinea pedis); Hautpilzerkrankungen an den Oberschenkeln und am
Körper (Tinea corporis); Hautpilzerkrankungen in der Leistengegend (Tinea cruris), Hautcandidose,
Kleienpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen oder andere Pilze (Pityrosporum
orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. ***

9,50 € 15 g

12,16 €UVP*
633,34 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

WELEDA Hustenelixier
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Akute katarrhalische Entzündungen der Luftwege; zur
Förderung des Abhustens von zähem Schleim und zur Linderung des
Hustenreizes.  ***

11,95 € 100 ml

14,99 €statt**
119,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

ISDIN Fusion Water MAGIC REPAIR
Ultraleichter täglicher Sonnenschutz mit dreifacher Anti-Photo-Aging-Wirkung.

25,50 € 50 ml

32,90 €UVP*
510,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

Ceramol BETA COMPLEX CREME
Entündungshemmende Wirkung bei Ekzemen, Dermatiden, Rötungen.
Für die sehr empfindliche reaktive und allergische Haut geeignet.
Kortisonfreie Pflege trockener und juckender Haut.

18,50 € 50 ml

370,00 € / 1 l

Doppelherz ALLERGO-MOMELIND
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei
Erwachsenen zur symptomatischen Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens
(saisonale allergische Rhinitis), nach der Erstdiagnose eines Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) durch einen Arzt. Enthält Benzalkoniumchlorid. ***

10,50 € 18 g

13,45 €statt**
583,34 € / 1 kg

Sie sp
aren

 22%!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.04.26 bis 30.04.26

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




